DPVAT, haja vista entender que o valor pago não condiz com o valor a ser recebido ante os danos causados decorrente do
acidente.

Citado, o réu apresentou contestação, aduzindo, em síntese, que já procedeu com o pagamento da verba indenitária na monta de
R$ 1.687,50 (um mil e seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), valor este correspondente ao percentual da invalidez
parcial e permanente apresentada pela parte Autora em sede administrativa, pugnando, ao final, pela improcedênci dos pedidos
autorais.

Sem impugnação apesar de intimado.